
 

 

DETERMINAZIONE N.  65 

13 MARZO 2017 

DIREZIONE 

OGGETTO: SETTORE SANBÀPOLIS: GARA D'APPALTO, PER LA  FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI PARETI DIVISORIE PRESSO GLI SPAZI VUOTI 

ALLOCATI PRESSO L’IMMOBILE DENOMINATO SANBÀPOLIS DA 

DESTINARE A UFFICI PER LA CASA DELLO SPORT A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE (D.M. 22/02/2011): PRESA D’ATTO DELLE 

OPERAZIONI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE OFFERTE 

TECNICHE E INVALIDAZIONE OFFERTE DI LARENTIS LORENZ SRL E 

SEMPREBON LUX SRL 

CODICE CIG: 68143324A8  

CODICE CUP: H66J16000280003 

 

Premesso che: 

 

in data 3 novembre 2016, con determinazione del Direttore n. 259, Opera Universitaria ha 

approvato gli atti per lo svolgimento della procedura di affidamento della fornitura e posa in opera 

di pareti divisorie presso gli spazi vuoti allocati presso l’immobile denominato Sanbàpolis da 

destinare a uffici per la Casa dello sport a ridotto impatto ambientale (D.M. 22/02/2011). 

 

L’affidamento dell’appalto è stato disposto mediante Richieste di offerta (RDO) con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 17 della L.P. 2/2016. 

 

In data 28 novembre 2016, l’Ente ha provveduto a inviare le relative Richieste di offerta (RDO) 

(prot. Opera n. 11206-3.6.6) fissando quale termine per la presentazione delle offerte ai 

concorrenti e per la prima seduta pubblica di gara il giorno 28 dicembre 2016. 

 

Con determinazione del Direttore n. 21 di data 26 gennaio 2017 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per l’esame delle offerte tecniche presentate dalle imprese partecipanti. 

 

In data 1 marzo 2017 tale Commissione ha concluso le operazioni di valutazione (come da verbali 

allegati al presente provvedimento, all. da 1 a. 6) comunicandone l’esito al Direttore di Opera in 

qualità di Presidente del seggio di gara. 

 

Si è quindi proceduto a convocare la seconda seduta pubblica tramite il sistema SAP-SRM sulla 

piattaforma Mercurio per il giorno 10 marzo 2017 ad ore 8.15. 

 

In tale seduta il Presidente di gara, alla presenza di due testimoni (dott.ssa Elisabetta Busana e 

dott.ssa Giuditta Mazzi) ha proceduto a : 

 prendere atto dei verbali delle operazioni della Commissione giudicatrice (all. da 1 a. 6); 



 

 disporre, come proposto da suddetta Commissione, l’invalidazione delle offerte dei 

concorrenti Larentis Lorenz srl e Semprebon Lux srl, per le ragioni riportate nel sistema 

SAP-SRM sulla piattaforma Mercurio oltre che nel verbale delle operazioni della seconda 

seduta pubblica allegato al presente provvedimento (all. 7); 

 aprire le offerte economiche dei concorrenti ammessi; 

 elaborare la graduatoria delle offerte; 

 disporre la verifica di congruità della migliore offerta che ai sensi dell’art. 97 comma 3 del 

d. lgs. 50/2016 ha ottenuto un punteggio superiore ai quattro quindi dei corrispondenti punti 

massimi previsti dalla lettera di invito per l’offerta tecnica ed economica. 
 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e 

della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 visti gli atti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dei verbali delle operazioni della Commissione esaminatrice per l’esame delle 

offerte tecniche presentate dalle imprese partecipanti alla Richieste di offerta (RDO) con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura e posa 

in opera di pareti divisorie presso gli spazi vuoti allocati presso l’immobile denominato 

Sanbàpolis da destinare a uffici per la Casa dello sport a ridotto impatto ambientale (D.M. 

22/02/2011) (all. da 1 a. 6); 

 

2) di disporre, conformemente a quanto proposto dalla Commissione esaminatrice per l’esame 

delle offerte tecniche, l’invalidazione delle offerte dei concorrenti Larentis Lorenz srl e 

Semprebon Lux srl, per le ragioni riportate nel sistema SAP-SRM sulla piattaforma Mercurio 

oltre che nel verbale delle operazioni della seconda seduta pubblica (all. 7); 

 

3) di individuare quale migliore offerente il concorrente AD Solutions srl; 

 

4) di disporre la verifica di congruità della migliore offerta ai sensi dell’art. 97 comma 3 del d. lgs. 



 

50/2016; 

 

5) di rinviare ad una successiva seduta pubblica l’eventuale conferma della graduatoria o 

l’eventuale esclusione dell’offerta non congrua; 

 

6) di prendere atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Regionale di 

Giustizia Amministrativa di Trento entro 30 giorni, ai sensi dell’articolo 120 dell’Allegato 1) al 

D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

n. all.: 7 
RAGIONERIA VISTO  

Esercizio  

Macrovoce  

Centro di costo   per €   .= - PRG 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


